
  

 

幕別町告示第53号 

 

幕別町公募型指名競争入札実施要綱（令和元年要綱基準等第48号）第６条の規定により、

公募型指名競争入札（以下「入札」という。）について、次のとおり公告する。 

 

令和７年５月30日 

 

幕別町長 飯田 晴義      
 
１ 入札に付する事項 
⑴ 名称 幕別町公共施設ＬＥＤ照明器具賃貸借（第２期） 

⑵ 実施場所 幕別町公共施設（23箇所） 別紙「対象施設一覧」参照 

⑶ 履行期間 
設備導入工事期間 契約日の翌日から令和８年３月19日まで 
リース期間 実施施設全ての工事完了月の翌月１日から10年間

（120か月） 

⑷ 概要 
幕別町公共施設ＬＥＤ照明器具賃貸借 23箇所 5,825台 
債務負担行為限度額 327,403千円  

⑸ 予定価格 非公表とする。 

⑹ 最低制限価格 設定していない。 

⑺ 入札参加形態 
複数の企業で構成される共同体（以下「コンソーシアム」とい

う。）のみとする。 

 
２ 入札参加条件に関する事項 

⑴ 入札参加資格 

次の要件の全てを満たしていること。 

① 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に該当

しない者であること。 

② コンソーシアムの代表者は、令和７年度幕別町競争入札参加資

格者名簿に賃貸借（その他）（「ＬＥＤ」について明記している

者に限る。）として登録されている者であること。 

③ 幕別町競争入札参加者指名停止事務処理要領（平成17年要綱基

準等第14号）に基づく指名停止を公告日から入札執行までの期間

に受けていない者であること。 

④ 幕別町公共工事等暴力団排除措置要綱（平成25年要綱基準等第

30号）第３条に定める措置要件に該当しない者であること。 

⑵ 許可等 
コンソーシアムの構成員のうち一者以上が、電気工事業の特定建

設業又は一般建設業の許可を受けていること。 

⑶ 同種業務の実績 
コンソーシアムの構成員のうちリース業者は、過去５年以内に公

共施設のＬＥＤ照明に関するリースの実績があること。 
⑷ 資格を有する技 
術者の配置 

申請日以前に３か月以上の雇用関係がある者を電気工事に係る主
任技術者として専任で配置できること。 

⑸ 営業所等の所在地 
コンソーシアムの構成員のうちリース業者は、北海道内に本社、

支社、支店、営業所等を有し、その営業年数が２年以上あること。 



  

 

⑹ コンソーシアム 
の要件 

① コンソーシアムの要件 
２者又は３者による自主結成とする。 
ただし、他のコンソーシアムの構成員として当該入札に参加

する者でないこと。 
② 構成員の要件 

コンソーシアムは、幕別町における建設工事入札参加資格者
名簿で電気工事業Ａに格付けされている業者（幕別町建設工事
等共同企業体運用基準（平成26年要綱基準等第31号）第２条第
１項第２号で定める経常企業体を含む。）１者以上と令和７年
度幕別町競争入札参加資格者名簿に「賃貸借（その他）」
（「ＬＥＤ」について明記している者に限る。）として登録さ
れている者で構成すること。 
【代表者の要件】 
次の要件を全て満たしていること。 
① 令和７年度幕別町競争入札参加資格者名簿に「賃貸借（そ
の他）」（「ＬＥＤ」について明記している者に限る。）と
して登録されている者であること。 

② 単体又はコンソーシアムの代表者として過去５年以内に公
共施設のＬＥＤ照明に関するリースの実績があること。 

 
３ 入札参加申請に関する事項 

⑴ 公募期間 
公告の日の翌日から令和７年６月９日（月）午後５時まで（ただ

し開庁日とし、受付時間は午前９時から午後５時とする。）  

⑵ 申請場所 
幕別町企画総務部総務課契約管財係 
中川郡幕別町本町130番地１ 電話：0155-54-6608 

⑶ 申請方法 
申請書等各１部を申請場所へ持参または郵送（令和７年６月９日

（月）午後５時必着） 

⑷ 申請書等 

【申請書】 
① 公募型指名競争入札参加申請書（様式第１号） 
【技術資料】 
② 同種賃貸借実績書（様式第２号） 
③ 同種賃貸借の契約書の写し 
④ 配置予定技術者調書（様式第３号）※電気工事に係るもの 
⑤ コンソーシアム協定書の写し 

⑸ その他 

① 提出資料の様式は、公募期間中に町ホームページ及び申請場

所で無料で交付する（メール、郵送等は対応しない）。 

② 仕様書及び契約条項等は、公募期間中に申請場所において閲

覧に供する。 

 
４ 指名通知等に関する事項 

⑴ 入札参加予定者 
の決定 

入札参加者資格審査会において、入札参加資格及び入札参加条
件等を審査し、入札参加予定者を決定する。 

⑵ 入札参加者の選考 

幕別町指名競争入札参加者指名選考委員会において、提出され

た技術資料を指名競争入札参加者に関する指名基準等の評価基準
に基づき評価し、選考する。 

⑶ 指名通知予定 
入札参加者に対し、令和７年６月11日（水）付けで指名競争入

札通知書を郵送する。  



  

 

⑷ 非指名通知予定 

入札参加予定者とならなかった者及び指名されなかった者に対

し、令和７年６月11日（水）付けで指名されなかった理由を付し

た非指名通知書を郵送する。 

⑸ 非指名の説明を求 
める期限 

非指名通知書を受け取った者でその説明を求める場合は、令和

７年６月18日（水）午後５時までに書面により、申請場所へ提出

すること。 

⑹ 非指名の回答 
非通知回答書により令和７年６月25日（水）までに郵送または

ＦＡＸで回答する。 

⑺ 指名の取消し 

指名競争入札通知書を受けた日から入札執行までの間に入札参

加資格を失った場合又は申請書等に虚偽の記載をしたことが明ら

かとなった場合は指名を取り消すものとする。 

 

５ 入札に関する事項 

⑴ 入札執行日時 令和７年６月25日（水）午後１時30分を予定する。 

⑵ 入札執行場所 
幕別町役場 ２階 会議室２－Ａ・Ｂ 
中川郡幕別町本町130番地１ 

⑶ 入札の方法 入札書持参による。（郵送は認めない。） 

⑷ 入札保証金 免除する。 

⑸ その他 

① 入札執行場所への入場は構成員数を上限とする。 
② 再度入札は入札執行日に２回まで行う。 
③ 入札者が１者であっても入札は執行する。 
④ その他、競争入札心得に基づき入札を執行する。 

 
６ 契約に関する事項 

⑴ 前金払 前金払はしない。 

⑵ 部分払 部分払はしない。 

⑶ 契約保証金 免除する。 

 
７ その他 

注意事項 

① 申請書等の提出によって入札意欲があるものとみなすが、指

名が確約されるものではないので留意すること。 

② 申請書等の作成及び提出に要する費用は申請者の負担とす

る。 

③ 提出された申請書等は返却しない。 

④ 提出された申請書等は申請者に無断で使用しない。 

⑤ 提出された申請書等の訂正、差替え、再提出等は原則認めな

い。 

⑥ 配置予定技術者の変更は原則認めない。 

⑦ スケジュール（予定） 

  ・公募型指名競争入札の公告：令和７年５月30日（金） 

・申請書等の提出期限   ：令和７年６月９日（月） 

・資格審査会及び指名委員会：令和７年６月11日（水） 

・指名通知        ：令和７年６月11日（水） 

・入札          ：令和７年６月25日（水） 

 


